- 5 Statutum valet quo cavetur, ut quis non possit allegare illius ignorantiam, in cap. Ad falsarium, nu. 5. de crim. fals. 168
- 2 Statutum ubi est nullum ex defectu potestatis, adjectio penæ non tenet, in c. Conquestus, n. 72. de feris. 83
- Statutum super feris.
- 1 Statuti ad utilitatem non sufficit iusta causa, sed præcipue potestas statutis requiritur, in c. Quæ in Ecclesiis, n. 41. de Constitut. 91
- 1 Causa etiam gravissima non tribuit statuendi potestatem non habenti, ib. n. 44. 91
- Statutum circa Beneficia.**
- 1 Statuta excludentia à beneficiis certum genus personarum dicuntur contra jus, in cap. Cum dilectus, num. 24. de Constitut. 188
- 5 Statutum Episcopi privans Beneficiarios, qui infra mensem titulum institutionis suæ in memorialibus Episcopi non ponunt, validum est, in cap. Licet Heli, num. 22. de simon. 43
- Statutum Capituli.**
- 1 Statuta Capituli cum penæ adjectione non afficiunt successores, nisi ab Episcopo fuerint confirmata, in c. Cum omnes, n. 24. de Constitut. 86
- 3 Statutum Capituli, ut recipiendi in Ecclesia non ordinatum sine Capituli licentia, & sic ordinati gratis per biennium inferunt, valet, in c. Licet, n. 87. de præb. 130
- 3 Et servari debet etiam in privilegio dignitatis, ibid. num. 88. pag. 130
- 3 Vide in ver. Statutum quoad residentiam & servitiam Chori.
- Et in ver. Statutum circa numerum Canonicozum.
- Et in ver. Capituli potestas.
- Statutum confirmatum.**
- 1 Statuta confirmata per Papam dicuntur Papalia, in cap. Antiquus, n. 49. de pactis. 590
- 1 Statutum non valet, per quod cultus Divinus sine causa diminuitur, etiam si in forma communi à Papa fuerit confirmatum, in cap. Ex parte, num. 1. 3. & 4. de Constit. 114
- 3 Vide in ver. Confirmatio.
- Et in ver. Statutum quoad residentiam.
- Statutum circa Contractus.**
- 1 Statuto si cavetur ut minor vel mulier non possit vendere sine consensu consanguineorum, si aliter vendant, contractus est nullus, in cap. Cum dilectus, nu. 58. de consuet. 191
- 3 Vide in ver. Contractus.
- Statutum circa delicta & penas.**
- 1 Statutum & Consuetudo, ut pro quolibet delicto imponatur poena pecuniaria, non valet, in c. Irrefragabili, §. Cæterum, n. 8. de off. ordin. 532
- 1 Statutum vel Consuetudo, ut ultra penam juris imponatur poena pecuniaria tener, nisi procedat ex radice cupiditatis, ib. n. 10. 532
- 5 Statutum puniens utentem falso instrumentum locum habet etiam in utente per alium, in c. Ad falsarium, n. 36. de crimin. fals. 169
- 3 Vide in ver. Poena pecuniaria.
- Statutum circa electionem.**
- 1 Statutum restringens libertatem electionis, an sit contra jus, in c. Cum dilectus, n. 11. & 34. de consuet. 187
- 1 Statutum Principis, ut electio fieri non possit de extraneis, vulnerat libertatem electionis, ib. n. 20. 188
- 1 Statutum restringens electionem ad certum genus personarum sustinetur, quatenus concernit præjudicium statutis, ib. n. 29. 188
- 1 Statutum restringens electionem valet, si fiat ex iusta causa, ib. n. 35. 189
- 3 Vide in ver. Electionis libertas.
- Statutum quoad derogationem.**
- 1 Statutum speciale derogat generali, sed ab eo discrepet, aut illi videtur contradicere, in c. Cum dilectus, n. 64. de consuet. 191
- 1 Statuta si sint contraria et attendendum speciale, licet non habeant clausulam derogatoriam, ib. n. 66. 191
- 3 Statutum quod potestatum vel duo operari contra jus commune, interpretari debet, ut unum tantum operetur, in c. Nullus, n. 30. de Regul. 312
- Statutum quoad forenses & subditos.**
- 5 Statutum imponens penam excommunicationis, an liget subditos delinquentes extra territorium statutis, in c. A nobis, §. primo, n. 8. de sent. excomm. 306
- 5 Statutum non porrigit vires extra territorium statutis, ib. n. 12. 306
- 5 Statutum imponens certam penam, puta excommunicationis, an liget forenses delinquentes in territorio statutis, ib. n. 22. & sequ. usque ad n. 45. 307
- 5 Statutum generaliter loquens data illius scientia, ligat etiam forenses in loco statuti delinquentes, ib. n. 23. & sequ. 307
- 5 Statutum Episcopi excommunicans ludentes ad hazardum in sua Diocesi, an liget Metropolitanum ibi ludentem, ib. n. 31. 308
- 5 Statutum puniens factum à jure damnatum, ligat forenses etiam data ignorantia, ib. n. 32. 308
- 5 Contrarium, ib. n. 36. 308
- 5 Sed primum verius, ib. n. 37. 308
- 5 Nisi quoad penam excommunicationis, ib. n. 38. 308
- 5 Statutum puniens factum non damnatum à jure non ligat ignorantem, ib. n. 33. & 35. 308
- 5 Nisi ignorantia sit crassa vel supina, ib. n. 34. 308
- 5 Statuti penam, an forensis in dubio præsumatur ignorare, ib. nu. 41. 308
- 5 Statutum Patriarchæ excommunicans Archiepiscopos suffraganeos in sua Provincia delinquentes, valet, ibidem num. 42. 308
- 5 Statutum Archiepiscopi imponens penam excommunicationis Archiepiscopis, qui in Provincia sua fecerint ante se Crucem ferri, an valet, ib. n. 43. 308
- Statutum circa gabellas.**
- 1 Statutum, ut delictis miserabilibus personis non solvantur gabella, non comprehendit divites, in c. Significantes, nu. 37. de off. delegat. 497
- Statuta circa homicidium.**
- 2 Statutum imponens penam pro homicidio quomodocumque patrato, an comprehendat etiam homicidium casuale & sine dolo, in cap. Cum venissent, num. 69. de Judiciis. 21
- 5 Statuta punientia homicidas verificatur etiam in mandantibus fieri homicidium, in c. Sicut dignum, nu. 5. de homic. 112
- 5 Nisi aliquid exprimat, per quod reale homicidium intelligatur, ib. n. 6. 112
- Statutum circa judicia.**
- 1 Statutum prohibens opponi contra sententiam non impedit quin possit dici de nullitate, in cap. Studuisti, nu. 16. de off. Legat. 502
- Statutum juri communi conforme, vel contra jus.**
- 3 Statutum est nullum si disponat idem quod jus commune, in c. Explicari, n. 21. de observ. jejunii. 583
- 1 Statuta à Clero etiam cum Episcopo fieri non possunt contra Canones, sed bene à populo contra jus commune, in c. Quæ in Ecclesiis, n. 6. de Constit. & quæ sit ratio differentie, ib. n. 7. 89
- 3 Statutum quod servetur jus civile.
- 3 Vide in ver. Statutum quoad testamenta.
- Statuta quoad interpretationem.**
- 2 Statutum prohibens interpretationem, intelligitur de extrinseca, in c. Cum venissent, n. 97. de Judiciis. 23
- 2 Statutum debet interpretari, ut non sit de casu indubitabili, & à jure communi deciso, in c. Pastoralis, n. 12. de appellat. 189
- 2 Verba Statuti debent impropriari, ut aliquid operentur, ib. num. 13. 189
- 3 Statutum disponens idem, quod jus commune & iuramentum super eo interpositum recipit omnes limitationes, quas recipit jus commune, in c. Ad audientiam, n. 2. 47

- 1 Subdiaconatus materia est traditio Calicis vacui, & Patenæ vacuæ, ib. n. 43. 412
- 1 Subdiaconus non recipit manus impositionem, sed ordinarur per traditionem Calicis vacui, & Patenæ vacuæ, in c. Presbyter, n. 40. de Sacram. non iter. 422
- 1 Subdiaconus qui cum vidua contraxit & eam cognovit, bigamiæ penam incurrit, licet bigamus non sit, in c. Nuper à nobis, n. 1. de bigam. 462
- 1 Subdiaconus à Summo Pontifice dispensatus ad matrimonium contrahendum, qui postea cum vidua contraxit, & consummavit, an fori privilegio gaudeat, ib. n. 2. 20. & seq. usque in fin. 462
- 1 Subdiaconus licet habere uxores usque ad tempora Gregorii I. nec antea Subdiaconatus ordo inter sacros computabatur, ib. num. 31. 465
- 1 Subdiaconus gaudet privilegio fori, etiam si habitum & tonsuram non deferat, ib. n. 34. 465
- 1 Subdiaconus olim licebat matrimonium contrahere, in c. Majores, n. 111. de Baptismo. 566
- 1 SUBDITUS potest Prælatum suum propter ejus excessus manifestos appellare ad Superiorem, in c. De Priore, n. 2. de Appellat. 182
- 1 Substatet verum est late sententia, in c. Quia nonnulli, n. 8. de Cler. non resid. 25
- 1 SUBJECTIO Sedi Apostolicæ non importat statum nullius Diocesis, sed exemptionem, in c. Cum contingat, num. 34. de foro compet. 61
- 1 Subjectus proprie non dicitur quis potestati delegatæ, in c. Licet, n. 11. de foro compet. 54
- 1 Subjecta talia sunt qualia prædicata demonstrant, in c. Autoritate, n. 28. de Censibus. 531
- 1 SUBLIMIS personæ quibus verbis à jure comprehendendî confueverint, in c. Nobis, n. 32. de Jurapatr. 496

Subreptio, communita.

- 1 Decisio c. Super litteris de Rescriptis in materia subreptionis habet locum etiam inter Legistas, in d. c. Super litteris, n. 1. 146
- 1 Subreptio, an & in quo differant, ib. n. 5. 147
- 1 Causantur ex duplici causa, ib. n. 6. 147
- 1 Subreptio & obreptio quid sit, ib. n. 8. 147
- 1 Subreptio magis vitiat litteras gratiosas, quam litteras ad beneficia, ib. n. 16. 147
- 1 Subreptio facilius inficit litteras beneficiales & gratiosas, quam rescripta ad lites, ib. n. 21. 147
- 1 Subreptio duplex, altera quæ provenit ex parte impetrantis, altera, quæ oritur ex re ipsa, prima tollit motus proprios, secunda non, ib. n. 28. 148
- 1 Vide in ver. *Motus proprius*.
- 1 Litteræ non vitiantur ex eo quod impetrans tacuerit beneficium ab alio injuste possideri, vel per simoniam, ib. n. 55. 149
- 1 Litteræ impetrations ob taciturnitatem beneficij etiam modici vitiantur, ib. n. 58. 150
- 1 In litteris beneficialibus non tenetur impetrans facere mentionem, nisi de qualitatibus in jure expressis, ib. n. 59. 150
- 1 Rescriptum inouile fit si talis veritas taceatur, vel talia fallitas exprimat, quâ tacita vel expressâ Papa non dedisset, ib. n. 63. 150
- 1 Rescriptum commissionis cause super re feudali non factâ mentione de feudo, non valet, ib. n. 65. 150
- 1 Rescriptum vitiatu tacendo id, quod si fuisset expressum, nihilominus fuisset obtentum, sed non ita facile, ib. n. 67. 150
- 1 Subreptio vitiat privilegia & beneficia Principum ipso facto, in c. ad audientiam, il secundo, numero 26. de Refcr. 162
- 1 Subreptio vitiat litteras gratiosas, etsi ignoranter, & per simplicitatem fuerit subreptum, ib. n. 27. 162
- 1 Subreptio cur magis inficit litteras gratia, quam jullitiae, ib. n. 37. 163
- 1 Subreptio non inducit ex taciturnitate eorum, quæ non retraxissent Principem à gratia concedenda, in c. Ad nostram, n. 14. de Conjug. servor. 52
- 1 Vide in ver. *Litteræ* & in ver. *Papa quoad intentionem*.
- 1 Subreptio in expressione falsæ causæ vitiat dispensationem ipso facto in c. Quia circa, numero 4. de Conlang. & affin. 66
- 1 Subreptio non inficit litteras contentiosas ipso jure, sed ope exceptionis, in c. Cæterum, n. 9. de Refcr. 130
- 1 Secus si litteræ sint gratiosæ, ib. n. 10. 130
- 1 Subreptionem inducit omne taciturnit quo expresso Principes non tam facile dedisset litteras, ib. n. 15. 130
- 1 Principes si in secunda gratia non fuerit facta mentio de qualitatibus primæ, præsumitur circumventus, ibid. n. 16. 130

- 1 Subreptio in una parte non vitiat totum rescriptum in partibus separatim, in c. Ad audientiam, il primo n. 6. de Refcr. 141
- 1 Declara quando est in parte, quæ non causat principaliter concessionem gratiæ, ib. n. 7. 141
- 1 Vide in ver. *Rescriptum*.

Subreptio dolosa.

- 1 Tacens verum vel exprimens falsum in rescripto, si per malitiam, caret funditus impetratis, in c. Super litteris, n. 2. & 3. de Refscript. 145
- 1 Subreptio dolosa vitiat rescriptum in totum, si autem processit ex simplicitate vel ignorantia, eateus vitiat, quatenus fuit causa concessionis, ib. n. 4. 145
- 1 Subreptio dolosa vitiat rescriptum, ib. n. 10. 146
- 1 Ampliatur primò, etiam si impetrans esset Sanctus, ib. num. 147
- 1 Sed contrâ, ib. n. 12. 147
- 1 Ampliatur secundo, etiam in litteris Beneficialibus, ib. num. 13. 147
- 1 Ampliatur tertio, etiam in privilegiis, ib. n. 15. 147
- 1 Ampliatur quarto, etiam si fuerit causa partim rescripti tantum, ib. num. 18. 147
- 1 Et rescriptum continet plura capitula separata, & subreptio non fuerit causa obtinendi omnia, ib. n. 19. 147
- 1 Maxime in litteris gratiæ, ib. n. 20. 147
- 1 Et in expectativis, ib. n. 23. 147
- 1 Ampliatur quinto, siue fuerit commissa exprimens falsum, siue tacendo verum, ib. num. 25. 148
- 1 Ampliatur sexto, etiam si non fuerit causa concessionis, ib. n. 33. 148
- 1 Limita primò, nisi subreptio dolosa sit circa ea, quæ non tangunt substantiam vel formam rescripti, ibidem num. 34. 148
- 1 Limita secundò, nisi respiciat unum tantum ex duobus alternativè narratis, ib. n. 35. 148
- 1 Limita tertio, nisi litteræ fuerint obtentæ motu proprio, ib. n. 37. 148
- 1 Subreptio dolosa in gratiosis, etiam minima sit, est attendenda, ib. n. 17. 147
- 1 Etiam si Papa alias fuisset concessurus, ibid. 147
- 1 Subreptio etiam dolosa non vitiat rescripta ad lites ipso jure, sed ope exceptionis, sed litteras gratiosas, & beneficiales vitiat ipso jure, ib. n. 22. 147
- 1 Expressio falsitatis, & suppressio veritatis facta per dolum æquiparantur, ib. n. 26. 148
- 1 Exempla dolosæ subreptionis per falsi expressionem in rescriptis ad lites, ib. n. 27. 148
- 1 In litteris gratiæ, ib. n. 28. 148
- 1 Exempla dolosæ subreptionis per veri suppressionem in rescriptis ad lites, ib. n. 29. 148
- 1 In litteris gratiæ, ib. n. 30. 148
- 1 Subreptio dolosa vitiat rescriptum in totum, etiam si Princeps alias concessisset, ib. n. 33. 148
- 1 Subreptio in dubio an præsumatur dolosa, ib. n. 40. 148
- 1 Quid in rescriptis ad lites, ib. n. 41. 149
- 1 Et quid in litteris gratiosis, ib. n. 45. 149
- 1 Subreptio in gratiosis semper præsumitur cum dolo, sed hæc præsumptio est juris tantum, & ideo potest contrarium probari, ib. n. 45. 149
- 1 Et si gratia sit modica, dolum non præsumitur, ibidem num. 46. 149

Subreptio non dolosa.

- 1 Tacens verum vel exprimens falsum in rescripto, si per malitiam, caret funditus impetratis, si per simplicitatem aut alias non obtinisset rescriptum, & idem aut obtinisset, & secundum juris ordinem Delegatus procedit, in c. Super litteris, n. 2. & 3. de Refscript. 145
- 1 Subreptio dolosa vitiat rescriptum in totum, si autem processit ex simplicitate vel ignorantia, eateus vitiat, quatenus fuit causa concessionis, ib. n. 4. 146
- 1 Subreptio non dolosa non vitiat litteras in totum, sed eam partem tantum, cuius fuit causa, ib. n. 24. 149
- 1 Subreptio per simplicitatem vel ignorantiam si non fuit causa concessionis, rescriptum non vitiat, ib. n. 52. 149
- 1 Quod procedit etiam si impetrans tacuerit ea, quæ de processu sunt necessaria exprimens, ib. n. 53. 149
- 1 Item procedit etiam in Beneficialibus, ib. n. 54. 149
- 1 Sed vide, ib. n. 57. 149
- 1 Sed fallit si qualitates sint tales, ad quarum expressionem impetrans tenetur de jure communi, ib. n. 57. 149
- 1 Item fallit si subreptio cadat in id, ad quod verba concessionis non adaptantur, ib. d. n. 57. vers. Motivum autem. 149
- 1 Item fallit si expressio falsitatis facta fuerit non causa de-

- monstrationis, sed causâ taxationis, ib. n. 61. 150
- 1 Item, fallit ubi est diversitas personarum vel causarum actoris vel rei, ib. n. 60. 150
- 1 Litteræ non vitiantur ex eo quod impetrans tacuerit beneficium ab alio injuste possideri vel per simoniam, ib. num. 55. 149
- 1 Et exprimens beneficium cum cura vel residentia, obtinebit beneficium simplex, & residentiam non requirens, ib. n. 56. 149
- 1 Subreptio non est impetratio Thesaurariæ sub nomine Dignitatis, cum sit officium, ibid. num. 56. vers. Ac fecis est. 149
- 1 Subreptio per simplicitatem vel ignorantiam, vitiat rescriptum in totum, si sit substantia rescripti inductiva, ib. n. 62. 150
- 1 Quod à foriori procedit in beneficialibus & gratiosis, ib. num. 66. 150
- 1 Item, procedit etiam quando subreptio non fuit causa finalis, sed impulsiva, ib. n. 67. 150
- 1 Et quid si alius pro absente impetravit, ibidem num. 71. 151
- 1 Exempla non dolosæ subreptionis substantiæ rescripti inductivæ, ib. n. 64. & n. 1eq. 150
- 1 Rescriptum commissionis causæ super re feudali, non factâ mentione de feudo, non valet, ib. n. 65. 150
- 1 Rescriptum vitiatu tacendo id, quod si fuisset expressum, nihilominus fuisset obtentum, sed non ita facile, ib. num. 67. 150
- 1 Falli si taciturnitas proveniat ex probabili ignorantia, ib. n. 68. 150
- 1 Nisi taceatur id quod erat de jure exprimens, ibidem num. 69. 151
- 1 Subreptio est resignatio ejus, qui expressit se esse forensensem, cum in impetratione beneficij expressisset se esse Civem Romanum, ib. n. 67. vers. Et milites. 150
- 1 Subreptio est pensio reservata non factâ mentione alterius pensionis reservatæ super eodem beneficio, ib. d. n. 67. & vers. Et milites. 150
- 1 Rescriptum non vitiatu si taceatur id quod de jure non debet exprimi, licet eo expresso, Princeps non ita facile litteras concessisset, ib. n. 69. 151
- 1 Subreptio per simplicitatem vel ignorantiam si non fuit causa totius concessionis, sed partis tantum, eam solum vitiat, & non totum rescriptum, ib. n. 72. 151
- 1 Quod procedit etiam in beneficialibus, ib. n. 76. 151
- 1 Sed fallit si obtentum per subreptionem habeat connexitatem cum reliquis, ib. n. 78. 151
- 1 Item fallit secundum aliquos in privilegiis, ib. n. 79. 152
- 1 Sed contrâ, ib. n. 80. 152
- 1 Simpliciter rescripti jus, ignorantiam factum 152
- 1 Exempla non dolosæ subreptionis, quæ non fuit causa totius concessionis, sed partis dumtaxat, ib. n. 75. 151
- 1 Vitium eateus vitare debet, quatenus ingreditur substantiam actus, ib. n. 74. 151
- 1 Privilegia & litteræ beneficiales in materia subreptionis æquiparantur, ib. n. 80. 152
- 1 Subreptio vitiat litteras gratiosas, etiam si ignoranter & per simplicitatem fuerit subreptum, in c. Ad audientiam, il secundo, n. 27. de Refcr. 152
- 1 SUBROGATIO quæ fit juris interpretatione, censetur fieri cum omnibus qualitatibus, in c. Episcopus, n. 45. de præb. 67
- 1 Subrogatum sapit naturam ejus in cujus locum subrogatur, in c. Ad audientiam, il secundo, n. 57. de Refcr. 164
- 1 Sed non est idem cum subrogato, n. 58. 164
- 1 SUBSCRIPPIO & sigillum Notarii sunt de substantia instrumenti, in c. Lator, n. 4. Qui fil. sint legit. 76
- 1 SUBSIDIUM charitativum debetur Episcopo indigenti ab omnibus Ecclesiis sui Diocesis, in c. Præterea, n. 36. Nè Præl. vices suas. 62
- 1 Et contraria præscriptio non valet, ib. n. 37. 62
- 1 Subsidiu vitæ & necessaria vitæ idem important, in c. Episcopus, n. 15. de præb. 65
- 1 Subsidiu charitativu solvitur de pensione, sicut de beneficio, in cap. Ad audientiam, il secundo, nu. 85. de Refcr. 166
- 1 SUBSTANTIAM impossibile est esse separatam ab eo, cuius est substantia, in c. Cum venisset, nu. 82. de facr. Unct. 414
- 1 Et in c. Presbyter, n. 27. de Sacr. non iteran. 421
- 1 Substantia rei que dicantur, & que accidentalia, in cod. c. Presbyter, n. 28. de Sacr. non iteran. 421
- 1 Substantia deficit deficit ipsum totum, in c. Publicato, n. 29. de elect. 285
- 1 Substantia actus non præsumitur ex diuturnitate temporis, sed solemnitas tantum, in c. Lator, n. 50. Qui filii sint legit. 83
- 1 Substantiam rei gravius est corrumpere quam illius acci-

- dencia, in c. Licet, n. 28. de crim. falsi. 166
- 1 SUBSTANTIALE in quolibet gradu & ordine dicitur esse illud, in cujus traditione potestas illius gradus seu ordinis confertur, in cap. Presbyterum, nu. 5. de pen. & remiss. 272
- 1 Substantialia actus intelliguntur esse illa omnia de quibus in jure cautum invenitur ut debeat fieri, ib. n. 25. 273
- 1 Substantialia actus debent simul & contemporaneè cum ipso actu explicari, ib. n. 38. & 62. 273
- 1 Declaratur, n. 39. & 41. 273
- 1 Substantialia actus ubi interveniunt, actum ipsum intervenire necesse est, in c. Conquestus, n. 56. de Ferris. 84
- 1 SUBSTITUTUS non admittitur ubicumque electa est industria personæ, in cap. Ex parte, nu. 52. de Cler. non resid. 39
- 1 Substituere prohibitus potest explicare per nuncium, in c. Cum dilectus, n. 8. de Relig. domib. 467
- 1 Paria sunt substitutionem non fuisse scriptam à testatore, & de jure haberi pro non scripta, in c. Nos quidem, n. 54. de test. 218
- 1 SUBSTITUTIO expirat, si filius gravatus restitueret partem hereditatis patris, si filius liberis decedat, Monasterium ingrediatur, in cap. in præsentia, nu. 21. de probat. 122
- 1 Substitutio facta filio sine liberis decedenti evanescit, si filius professionem emittat Regularem, & hereditas applicatur Monasterio, ib. n. 24. 122
- 1 Secus si decedat ante professionem vel infra tempus probationis exeat, ib. n. 25. 122
- 1 Et an hoc procedat siue substitutio sit fideicommissaria, siue directa, ib. n. 26. 122
- 1 Et quid si substituti sint fratres testatoris, ib. n. 27. 122
- 1 Et quid si testatoris filii, ib. n. 28. 122
- 1 Substitutio facta sub conditione si decesserit sine filiis ex se vel ex suo corpore natis, an evanescat si gravatus fiat Monachus, ib. nu. 29. 122
- 1 Substitutio facta sub conditione si sine liberis decesserit, an expiret si gravatus fiat Clericus Ecclesiæ secularis, ib. n. 30. 122
- 1 Et quid si substituti sit locus Religiosus vel Ecclesiæ secularis, aut alius locus pius, ib. n. 31. 123
- 1 Et quid si conditio illa fuerit apposta in contractu gratuito, vel oneroso, aut in statuto, ib. n. 32. 123
- 1 Et quid si relatâ fuerit in personam ipsius testatoris, ibid. nu. 33. 123
- 1 Et quid si gravatus ingrediatur Monasterium in fraudem substituti, ib. n. 34. 123
- 1 Et quomodo hujusmodi fraus probetur, ib. n. 35. 123
- 1 Substitutus quale præjudicium generetur ex prolongatione fideicommissi, & quo remedio sit esse consulendum, in c. Cum simus, n. 18. de Regul. 357
- 1 SUBTILITAS, quæ veritatem lædit per Judicem non est recipienda, in c. Cum eses, n. 43. de testam. 254
- 1 SUBTRAHENS adverbialiter copiam probationum, an habeatur pro convicto & causam perdat, in c. Intimavit, n. 10. de test. & attestat. 116
- 1 Subtrahens instrumenta præsumitur habere malam causam, nec est opus aliud probare ad eum convincendum, in c. Pervenit, il primo, n. 17. de test. cogen. 147
- 1 Subtrahens adverbialiter probationes experiri debet in se iudicis auctoritatem elusam, ib. n. 23. 148

Successio & Successor.

- 1 Successio immediata collateralium in beneficiis Ecclesiasticis de jure communi non est prohibita, in c. Non sine, nu. 30. de arbit. 634
- 1 Etiam in vacantibus per liberam resignationem, ibidem num. 31. 634
- 1 Successio immediata transverfalium in beneficiis à jure non improbatu, in c. Ex parte, n. 2. de off. deleg. 485
- 1 Successio hereditaria in collateralibus non consideratur, ib. nu. 6. 485
- 1 Successio in beneficio viventis à jure improbatu in vacatione per obitum dumtaxat, non autem per matrimonium, per ingressum Religionis, & per alios modos vacationis, in c. Accipimus, n. 7. de pactis. 607
- 1 Successio in Ecclesiâ Dei est detestabilis & Canonibus inimica, ib. n. 13. 607
- 1 Successio proprie adaptatur ad defunctum, in c. Cum simus, n. 7. de Regul. 356
- 1 Successionis verbum adaptatur etiam ad Monachum viventem, cum juris fictione dicatur mortuus, ib. n. 9. 356
- 1 Successor factum prædecessoris revocatur in quatuor casibus hic expressis, in c. Consultationibus, nu. 78. de Cler. & prot. 159
- 1 SUCCESSOR tenetur non ex delicto, sed ex facto defuncti, in c. Accipimus, n. 12. de stat. & qual. 396

- de Cler. non resid. 54
 - Statutum excipiens duos casus, censetur excipere etiam alios casus, in quibus viget eadem ratio, ib. n. 3. 54
 - Declaratur procedere, si Statutum sit secundum jus, secus si sit contra vel præter, ib. n. 4. 54
 - Statutum si in una parte apponat decretum irritans, in alia non, censetur formam substantialem inducere, licet verba sint illam importare, in c. Qui Presbyterum, n. 87. & seq. de pen. & remiss. 276
 - Statuta Ordinis Jerosolymitani, ubi voluerunt actum esse nullum explicitè, apposerunt decretum irritans, ibidem num. 90. 276
 - Statutum quod potest unum vel duo operari contra jus commune, interpretari debet, ut unum tantum operetur, in c. Nullus, n. 30. de Regul. 312
 - Statutum de lucranda parte dotis uxoris præmortuæ comprehendit dotem ante statutum exceptam, si uxor post statutum moriatur, in cap. Dilectus, il secundo, n. 22. de præbend. 108
 - Statutum prohibens ne mulieres desint vestes sericas, includit etiam usum vestium jam factarum, ibidem num. 21. 108
 - Statutum excludens à minoribus dignitatibus, multo magis censetur excludere à majoribus, in cap. A nobis, il primo, n. 19. de sentent. excomm. 307
 - Vide in ver. Interpretatio.
 - Nisi quoad majores sint defectus in potestate, ib. n. 20. 307
- Statutum Laicorum quoad res & personas Ecclesiasticas.**
- Statutum generale Laicorum non ligat Clericos si ve re dundet contra ea quæ sunt Clericis concessa in privilegium, si ve contra ea quæ illis competunt de jure communi, in cap. In Ecclesia S. Marie, num. 3. & seq. de constitut. 109
 - Statutum Universalitatis etiam generaliter conceptum in subditos est nullum in præjudicium Clericorum, in c. Cùm in cunctis, num. 24. de his, quæ sunt à major. part. Capit. 208
 - Statutum Universalitatis adimens Clericis jus paciscendi est contra immunitatem Ecclesiasticam, ib. n. 25. 208
 - Statutum editum in odium Clericorum non valet, etiam si odium redundaret in personam subditam, ib. n. 26. 208
 - Statuta Laicorum penalis contra concubinas Clericorum an valeant, in c. Nullus, n. 28. & 32. de foro compet. 38
 - Statuens contra libertatem Ecclesiæ magis puniatur quam statuens contra jus Ecclesiæ, licet minus delinquat, & cur, in cap. Nuper, n. 25. vers. Hinc est statuens, de sent. excomm. 321
 - Statutum inferens gravamen Ecclesiis non valet, etiam si sit Legati de latere, in c. Consuetudines, n. 7. & 9. de Consuetud. 176
 - Laici cogi possunt per Judicem Ecclesiasticum ad declarandum eorum statutum non comprehendere Ecclesiæ, in c. Ecclesia S. Marie, n. 6. de constitut. 109
 - Laicus non potest relaxare Clericis prohibitionem juris Canonici de armis non deferendis, ib. n. 36. 112
 - Constitutio facta super rebus non suppositis jurisdictioni statuentis ipso jure non valet, in c. Quæ in Ecclesiæ, n. 1. de constit. 89
 - Constitutio Laicorum non potest tribuere Vassallo potestatem alienandi feudum, quod tenet ab Ecclesia, ibidem num. 2. 89
 - Vide in ver. Cives.
 - Vide in ver. Latius quoad immunitatem Ecclesiæ.
 - Vide in ver. Lex secularis.
 - Statutum Laicorum specificè disponens de Ecclesiis vel eorum bonis non valet, etiam si alios conjugat, in c. Quæ in Ecclesiæ, n. 14. de constitut. 89
 - Idem, in consuetudine Laicorum, n. 52. & 57. 91
 - Nec indè ullum præjudicium Ecclesiis generatur, ibidem num. 19. 90
 - Ampliatur novem modis, ut n. 20. & seq. & n. 57. 100
 - Et statutarii sunt ipso facto excommunicati, & privandi sunt feudo quod habent ab Ecclesia, ib. n. 15. 89
 - Statuentes contra immunitatem seu libertatem Ecclesiasticam sunt ipso jure excommunicati, in cap. Ecclesia, n. 23. de constit. 90
 - Statutum Laicorum disponens super rebus quæ ratione solius domini directi pertinent ad Ecclesiæ, & ratione utilis domini pertinent ad Laicos, vel è converso non tenet, in c. Quæ in Ecclesiæ, n. 20. de constit. 90
 - Idem, si disponat de bonis patrimonialibus Clericorum, ibid. num. 21. 90
 - Bona patrimonialia Clericorum non sunt de foro Laicorum, nec eorum statutis ligantur, ib. n. 22. 90

- Statutum factum à Laicis contra personas seculares Intuitu Clericorum, puta contra eorum consanguineos est contra libertatem Ecclesiasticam, ib. n. 24. 90
 - Statuta Laicorum an possint præjudicare Ecclesiæ in acquirendis, ib. n. 49. 91
 - De privilegio Clericali secundum Canones est judicandum, nec super his standum est legibus, statutis vel consuetudinibus Laicorum, in c. Perpendimus, n. 11. de sent. excomm. 311
 - Vide in ver. Libertas Ecclesiastica.
 - Et in ver. Immunitas Ecclesiastica.
 - Statutum Laicorum puniens declinantes jurisdictionem potestatis ad Clericos non extenditur, in c. A nobis, il primo, n. 6. de sent. excomm. 305
 - Statutum Laicorum prohibens alienationem stabulium in non subditos, non includit Clericos, ib. n. 7. 305
 - Statuta Laicorum quantumvis generalia non extenduntur ad Ecclesiæ & personas Ecclesiasticas, ib. n. 18. 307
 - Statutum laicale potest punire infringere violantibus dies festos ab Ecclesia institutos, in cap. Conquiescit, n. 73. de feriis. 85
 - Vide in ver. Dies festi.
- Statutum circa Matrimonium.**
- Statutum adgens ad contrahendum matrimonium cum certo genere personarum, vel prohibens ne puella nubat extra loca ubi possidet hereditatem, est nullum, in c. Cùm dilectus, n. 42. de Consuetudine. 189
 - Secus si statutum excipiat tantum certum genus personarum, ib. n. 43. 189
 - Statuta Civitatum super matrimonio non valent ex defectu potestatis, etiam respectu pene, ib. n. 44. 189
 - Vide in ver. Matrimonii libertas.
- Statutum circa numerum Canoniorum.**
- Statutum excludens Canonicos supernumerarios à redditibus superexcrescentibus, quamvis sit malum, non est simoniacum, in c. Cùm M. n. 37. de Constit. 105
 - Statutum taxans numerum Canoniorum habet tacitam conditionem, nisi redditus Ecclesiæ augmententur, ib. n. 43. & seq. 105
 - Etiam si fuerit à Sede Apostolica confirmatum cum decreto irritanti, ib. n. 46. 105
 - Vide in ver. Canonici Supernumerarii.
- Statutum circa residentiam & servitium Chori.**
- Statuta Ecclesiæ, quæ longius absentiam tempus indulget, quam trium mensium, sublata sunt à Conc. Tridentino, in c. Licet, n. 34. de Præbend. 128
 - Statutum ut una vel duabus horis interessentes lucrentur massam grossam, si ve præbendam amittit distributionibus quotidianis non valet, ib. n. 35. 128
 - Statutum vel consuetudo, quæ moliantur non interessentes Congregationibus Capitularibus valent, ibidem num. 43. 128
 - Statutum ut Canonici in uno et novem mensibus residentie uni horæ quotidie intersint, est contra Conc. Tridentinum, non tamen prædicti incidunt in penam quasi absent ultra tres menses, ib. n. 57. 129
 - Statuta à Sede Apostolica confirmata, ut Canonici abesse possint ultra tres menses, an sint sublata à Conc. Tridentino, ib. n. 59. 129
 - Et quid de statuto, ut Canonici in vita per annum abesse possint, Jerusalem proficiscendi causa, ib. n. 66. 129
 - Et quid in statutis confirmatis à Cardinali auctoritate Apostolica, ib. n. 61. 129
 - Et quid in confirmatis à Papa in forma communi, ib. n. 62. 129
 - Statuta ut distributiones quotidianæ debeantur non interessentibus, sublata sunt à Concilio Tridentino, ib. n. 80. 130
 - Statutum Ecclesiæ Compostellanæ, ut beneficiati qui diu infirmiter habeantur pro jubilatis, an valeant, ibid. n. 8. & 166. 126
 - Statutum Capituli, ut recipiendi in Ecclesia non ordinentur sine Capituli licentia, & sic ordinati gratis per biennium infirmiter, valet, ib. n. 87. 130
 - Et fervari debet etiam in proviolo de dignitate, ib. n. 88. 130
 - Statutum à Canonici generaliter juratum, quo centum dies abesse licet, distributiones lucrantur, sublatum est à Concilio Tridentino, ib. n. 93. 133
 - Statutum Capituli, ut ægrotis non dentur distributiones non valet, ib. n. 138. 133

- Statuta ut qui per quadraginta annos Divinis interfuerint, habeantur pro jubilatis, sunt toleranda, ib. n. 166. 135
 - Vide in ver. Canonici quoad residentiam.
- Statutum circa residentiam Parochi.**
- Vide in ver. Parochus quoad causas non residentiam.
 - Constitutio circa residentiam Canoniorum.
 - Vide in ver. Canonici quoad residentiam, fructus & distributiones.
 - Circa Capellanas.
 - Vide in ver. Capellania, vers. Constitutio.

- Statuti revocatio.**
- Statutum potest à statuentibus revocari, quatenus concernit eorum favorem, non obstante confirmatione superioris, in c. Cùm accessissent, n. 19. de constit. 99
 - Et censetur revocasse per unicum actum Capitulariter geltum contra statutum, aut saltem suspendisse pro illa vice, ib. n. 20. 99
 - Statutum potest revocari à statuentibus, quatenus concernit eorum favorem, etiam si fuerit confirmatum cum decreto irritanti, ib. n. 21. 99
 - Statutum concernens favorem publicum à statuentibus revocari non potest, si fuerit à Superiore confirmatum, in c. Cùm dilectus, n. 60. de consuetud. 191
 - Statutum concernens publicam utilitatem, etiam si confirmatum non fuerit, revocari non potest à statuentibus, ib. n. 62. 191
 - Statutum qui potest tollere, potest etiam tollere juramentum illi accessorium, in c. D. lecto, n. 18. de præben. 105
 - Nisi juraverit non contravenire, quia tunc requiritur superioris auctoritas, ib. n. 19. 106
 - Statuta & privilegia cùm contrahuntur ad iniuriam, sunt revocanda, in c. Nihil, n. 32. de elect. 272
 - Statuentes possunt recedere à statuto edito contra jus, non obstante confirmatione Apostolica, in c. Cùm accessissent, n. 12. de constitut. 98
 - Declaratur, ib. n. 19. 99
 - Statutum durat etiam post mortem, vel recessum statuentis, in c. A nobis, il primo, de sent. excomm. n. 44. & 51. & seq. usque ad n. 57. 308
 - Statutum Capituli Sede vacante, etiam si imponat penam pro futuro delicto, non expirat Sede plena, ib. n. 51. 309

- Statutum quoad Testamenta.**
- Testamentum Rome conditum ad pias causas coram Parocho & duobus testibus, an valeat, stante statuto Urbis quod præcipit fervari jus Civile, & eo deficiente jus Canonicum, in c. Cùm esses, n. 157. & seq. usque in fin. de Testam. 261
 - Statutum Urbis disponens inter Cives Romanos & districtuales, servandum esse jus Civile declaratur, ib. num. 164. & 166. 261
 - Rotæ decisio in Romana Bonorum de Stocchis refertur, ib. num. 158. 261
 - Refellitur, ib. n. 163. & seq. usque in fin. 261
 - Statutum loci attenditur quoad solemnitatem testamenti, ib. n. 160. 261
 - Statutum Ravennæ quod servetur jus Civile quando contradicunt iuri Canonico valet, etiam sine confirmatione Apostolica, ib. n. 161. & seq. 261
 - Statutum Urbis de servando jus Civile non extenditur ad leges requirentes numerum septem testium in testamentis tanquam solventes peccatum, rebellantes iuri Divino, statutis Patrii & generali Ecclesiæ consuetudini, ib. n. 164. & seq. usque in fin. 261
 - Item, non extenditur ad leges per jus Canonicum abrogatas, ib. n. 166. 261
 - Non obstante confirmatione Apostolica, ib. n. 178. 261
 - Statutum ut in testamento servetur jus Civile quoad numerum septem testium, non valet, ib. r. 179. 261
 - Statuta & consuetudines locales requirentes numerum septem testium in testamento rebellant iuri Divino, ibid. num. 183. 262
 - STEPHANUS ab Apostolis fuit ordinatus Diaconus, & ministravit in Altari Jacobo Apostolo, in c. Cùm venisset, n. 17. de sacr. Unct. 410
 - Stephanus & alii Diaconi antequam scriptum esset Evangelium quomodo fuerint ab Apostolis ordinati, ibid. num. 55. 413
 - STERILITAS ratione naturæ non auferit incontinentiam suspensionem, in cap. Cùm sis, num. 46. de Convers. Conjug. 411
 - Sterilitas à natura & major quinquagenaria æquiparatur, ib. n. 55. 411
- Fagnani Receptor.

- Sterilitas mulierum juris præsumptione præcurrit sterilitatem virorum annis decem, & secundum Philosophos annis viginti, ib. n. 70. 412
 - Jus STIPENDII spirituale est, & competit Clericis de jure Divino, in c. Cùm pridem, n. 101. de Pactis. 602
 - Stipendium est quid temporale, sed Clericis Divino jure debitum, ib. n. 102. 602
 - STIPULATIO requirit contextum sicut quilibet actus formalis, in c. Licet, n. 10. de spons. duor. 35
- Studium, Studere.**
- STUDIORUM causa absentes de jure communi integrè percipiunt distributiones quotidianas in quibus redditus omnes consistunt, in cap. de cætero, num. 22. de Cler. non resid. 34
 - Idem in obtinentibus ex dispensatione Apostolica Canoniarum & Parochialem, ib. n. 23. 34
 - Stuens per se ipsum ignorat, in c. Super specula, n. 28. Ne Cler. vel Monach. 644
 - Studere quid sit, ib. n. 41. 645
 - Privilegiatus ut absens in studio fructus præbendæ recipiat, existens in villa vel castello ubi nullum est, vel minus competens studium, privilegio non utitur, in c. Tunc, n. 1. de Cler. non resident. 52
 - Licentia Prælati & privilegium requiruntur ad hoc ut absens in studio fructus præbendæ percipiat, ib. n. 2. 52
 - Et licentia non sufficit petita, nisi etiam sit obtenta, ib. num. 3. 52
 - Quod si Prælati eam deneger, adeundus est Superior, ut eum dare compellat, ib. n. 4. 52
 - Studia litterarum pertinent ad communem utilitatem, in c. Cæterum, n. 33. de Refcr. 131
 - STUPRANS virginem de jure Canonico tenetur copulari eam dotare & uxorem ducere, in c. Pervenit, n. 2. de Adulter. 134
 - Sed si omnino eam noluerit, non erit cogendus, sed tamen eam dotabit, & punietur, ut in dict. cap. Pervenit, ib. num. 2. 134
 - Stupranti virginem sine vi ex consuetudine non indulgetur alia poena quam ut eam ducat in uxorem, vel concedatur dotet, ib. n. 3. 135
 - STUPRUM est crimen mixti fori, in c. Pervenit, n. 2. de Adulter. 135
 - Stupri poena de jure Canonico est depositio & perpetua detentio in Monasterium, in c. Pervenit, il primo, n. 20. de Test. cog. 147
 - STYLUS in causis Rotalibus, cùm dubia emergunt ad interpretationem Concilii pertinencia, in cap. Quoniam, n. 38. de Const. 123
 - Stylus testamentum maxime est attendendus ad intelligentiam statutorum, in c. Qui Presbyterum, n. 88. de sent. pen. & remiss. 256
 - Stylus Curie quoad citatibnem in impetracionibus litterarum est servandus, in c. Cùm olim, n. 34. de sent. & re judic. 173
 - Stylus Principis attenditur ad dispofendum a verifimiliter litteras necne, &c. in c. Super litteris, n. 57. vers. Ad ignoscendum, de Refcr. 149
 - Item, attenditur an gratia præjudicium inferat, ib. dict. n. 57. & vers. Ad ignoscendum. 149
 - SUBARRHATIO subsoluta post verba alterius ex contrahentibus ad matrimonium apta, arguit consensum matrimonialem, in cap. Si inter virum, nu. 5. de spons. & matrim. 18
 - Subarrhatio post verba unius ex contrahentibus ad matrimonium apta efficit matrimonium, in c. Tuae fraternitatis, n. 16. de spons. & matrim. 18
 - SUBAUDITIO implicita in mente retenta non excusat quin sit falsa vocis significatio, in c. Falsidicus, n. 87. & 97. usque ad n. 102. & 111. & 146. de Crim. fals. 138
 - SUBDELEGARE potest de partium consensu is qui committitur negotium personaliter exequendum nisi in duobus casibus, in cap. Quoniam, n. 2. de offi. Deleg. 487
 - Secus si committatur nudum ministerium, ib. n. 3. 487

- Subdiaconus.**
- Subdiaconatus ordo non est de minoribus, sed de facris, licet in primitiva Ecclesia sacer ordo non repleretur, in c. Præterea, n. 1. de etat. & qual. 377
 - Subdiaconus qui ignoranter per saltum fit Presbyter, post penitentiam in Diaconum ordinatur, & demum poterit secum in sacerdotio dispensari, in c. Tuæ litteræ, n. 1. de Cler. per salt. promot. 183
 - Subdiaconi principalis actus est vasa Domini Corporis offerre, in c. Cùm venisset, n. 37. de Sacr. Unct. 411
- G 4

Successor singularis non succedit in vicium eius à quo cau- sam habet, & bona fides superveniens prodest ei quoad fructuum acquisitionem, in cap. Gravis, num. 133. de reslit. spol. 110
Prælati non dicitur successor universalis sui prædecessoris, nec ejus personam repræsentat, ib. n. 136. 110
Et mala fides prædecessoris non impedit quin successor habens bonam fidem faciat fructus suos, ib. n. 137. 110
Vide in ver. Possessor, &c. quoad fructuum acquisitionem.
Et in ver. Prælati quoad successorem, &c.
Successor in beneficio tenetur solvere debita Prædecessoris pro necessitate Ecclesiæ contracta, in c. Ad hoc, n. 1. & 6. de solut. 221
Successor in beneficio & hæres in quibus æquiparentur, vel non, ib. n. 5. 222
Successor in beneficio tenetur ad debitum prædecessoris, quod constat fuisse contractum pro necessitate Ecclesiæ, licet non probetur verum, ib. n. 7. & 9. 222
Fallit in mutuo, in deposito, & cum res Ecclesiæ pro delicto venditur, ib. n. 8. 222
Successor in beneficio tenetur ad debita, quæ prædecessor pro sui sustentatione vel infirmitate contraxit, ibidem num. 10. & 290. 222
Successor in Episcopatu tenetur ad expensas Advocati pro defensione & necessitate prædecessoris carceribus mancipari, ib. num. 11. 222
Successor in beneficio, an tenetur ad pensiones tempore prædecessoris decurfas & non solutas, ib. num. 12. & seqq. usque ad num. 22. 223
Successor in beneficio ex stylo Rotæ non tenetur ad pensiones decurfas tempore prædecessoris, nisi factis à pensionario diligentibus contra prædecessorem vel illius hæredes, ib. n. 18. 222
Successor in pensionibus solutus pro antiquo possessore habet actionem contra eum vel illius hæredes, ibidem num. 20. 223
Successor in Episcopatu vel Parochiali etiam factis per pensionarium diligentibus contra prædecessorem, non tenetur ad pensiones ante suam provisionem decurfas, nisi detractis congruis, ib. n. 21. 223
Successor an tenetur ad pensiones antiquas pro terminis de curatis, licet sibi non remaneat congrua; Distinguitur, ib. num. 2. 223
Quid si pensio sit reservata cum clausula, dummodò remaneam mille pro Episcopo, vel centum pro rectore, ib. n. 23. 223
Et quid cum clausula, Etiam si non remaneat mille vel centum, ib. num. 30. 223
Et quid si cum eadem clausula non expressa, sed tacite subintellecta, ib. n. 31. 223
Et quid si reservatio sit pura, ib. n. 32. 223
SUFFRAGANEATUS non est titulus perpetuus, nec per illius acceptationem Parochialis intelligitur vacare, in c. Ad hæc, num. 24. de præben. 80
Suffraganeatus non est titulus perpetuus, in c. Episcopalia, num. 58. de privilegiis. 219
Suffraganeatus, non est Prælati, sed Officium, in c. A nobis, il primo, n. 21. de sent. excomm. 207
SUFFRAGANEUS non datur Ecclesiæ, nec populo, sed Episcopo, per cujus obitum expirat suffraganeatus, in c. Episcopalia, n. 57. & 59. de privilegiis. 219
Episcopus suffraganeus consecratur à tribus Episcopis Metropolitanis jubente, in c. Si Archiepiscopus, n. 2. & 10. de tempor. ordinat. 336
Vel à Metropolitanis cum duobus Episcopis, ibidem num. 10. 337
Debent tamen omnes suffraganei consentire, expressè vel tacitè, ib. num. 11. 337
Alioquin consecratus non recipit executionem, ibidem num. 12. 337
Declaratur, ib. n. 15. & 16. 337
Suffraganei nec per se, nec per Procuratorem extrà Concilium Provinciale cogi possunt accedere ad Metropolitanam Ecclesiâ, & contraria consuetudo sublata est à Conc. Tridentino etiam si immemorabilis, ibidem num. 5. 7. & 8. 337
Suffraganei defuncto Archiepiscopo consecrant Episcopum propria autoritate, ib. n. 14. 337
Episcopi Comprovinciales tenentur unâ omnes convenire ad Sedem Metropolitanam pro consecratione Archiepiscopi, ib. num. 3. 336
Et quid post Conc. Tridentinum, ib. n. 4. & seqq. 336
SUFFRAGIUM suum alteri dare nemo invitus compellitur, in c. Licet de vitanda, n. 77. de elect. 218
Suffragia quæ sunt à Presbyteris gerentibus personam totius Ecclesiæ profunt mortuis, etiam si tales Presbyteri sint peccatores, in c. Cum creatura, n. 10. de ce-

lebr. Missar. 553
Suffragium an majorem conferat honorem animæ illius pro quo fit & in quo ejusmodi honor consistat, in c. Fratemitatem, n. 16. de sepulch. 276
Suffragia si considerentur ex virtute charitatis magis profunt iis, qui majoris sunt charitatis, quàm illis pro quibus fiunt, ib. n. 38. & 71. 278
Suffragia valent per modum solutionis debiti, ibidem num. 50. 299
Suffragia prout sunt satisfactioes quædam per intentionem facientis translatae in mortuos magis valent ei pro quo singulariter fiunt, quàm quæ pro eo communiter fiunt, ib. num. 71. 281
Suffragia ut sunt satisfactioes non profunt per modum actionis, ib. n. 75. 281
SUGGERERE quid sit, in c. Ad audientiam, num. 33. de homicid. 120
SULMONENSIS Ecclesiæ origo, in c. Cum certum, n. 25. & 27. de major. & obed. 559
Blondi error, quod Sulmo esset caput Episcopatus Valensis, ib. num. 26. 559
SUPELLECTILIA in locis sacris aservari non debent, nisi fortè id tempus urgente necessitate, in c. Malta, n. 57. Ne Cler. vel Monach. 617
SUPERIOR lege inferior non ligatur, in c. Cum in cunctis, num. 17. de his quæ fiunt à major. part. Cap. 202
Superiores Regulares allegantes ignorantiam ætatis novitii non sunt audiendi, in cap. Significatum, num. 49. de Regular. 343
SUPERPELLICIUM in collatione tonsuræ non est necessitatis, sed congruitatis, in c. Cum contingat, n. 34. de ætat. & qualit. Contrarium, n. 70. 389
SUPERSTITIONES aliquot auditium Evangelium, in principio erat Verbum, vel Missas peculiares in c. Quiddam, num. 4. de celest. Missar. 542
SUPPLETIONES ad Decretales non sunt permissæ, & qui supplet, corrigitur, in c. Relatum, il primo, n. 7. de testam. 263
SUPPLICATIONI tanquam matriæ magis standum est quàm litteris, in cap. Veniens, numero 18. de transact. 613
Supplicatio non est littera Bullata, est tamen littera Pappalis, in c. Licet, num. 6. & num. 31. & 35. de crim. falli. 105
Supplicationes à Papa signate in materia odiosa non veniunt appellatione litterarum Apostolicarum, ib. n. 7. & 30. 105
Contrarium, ib. n. 31. & 36. 105
Supplicatio sola non probat jus alicui competere, ibidem num. 8. 105
Et illius clausulae quandoque ab Officialibus aliter extenduntur, & restringuntur, ib. n. 9. & n. seqq. 105
Et aliquando iustus de causis supplicatio laceratur, ibid. num. 10. 105
Supplicatio sola jus certum non continet, nec suffragatur litteris non expeditis, ib. n. 11. & 13. 105
Sed continet gratiam informem, ib. n. 12. & n. 19. 105
Et intrans in possessionem beneficii, litteris non expeditis, licet habeat supplicationem signatam, perdit omnem jus, ib. n. 13. 105
Et sola supplicatio non dat Canonicum titulum, saltem in suo esse perfecto, ib. n. 14. 106
Supplicatio adhuc in utero existeret dicitur, donec per expeditionem litterarum in mundum producat, ibid. n. 17. 106
Et sumptum de registro supplicationum in iudicio fidem non facit secus in sumpto litterarum Bullatarum, ibid. num. 18. 106
Supplicatio attenditur, etiam si exhibeantur litteræ expeditæ, ubi non agitur de canonizanda gratia, ibidem num. 25. 106
In Supplicatione & signatura Papæ consistit tota sublimitas gratiæ, ibid. n. 27. 106
Supplicatio quando est registrata & soluta componenda, non habet locum, reguli de non judicando juxta formam supplicationis, ib. n. 33. 106
Nec potest lacerari ab Officio, cum sit gratia perfecta, ib. num. 34. 106
Supplicationem falsantes.
Vide in ver. Falsarius litterarum Apostolicarum.
SUPPRESSIO. Vide in ver. Præbenda.
SURDUS & mutus ab honoribus civilibus sunt immunnes, non autem à muneribus patrimonialibus, in c. Licet, n. 27. de censib. 508
Declaratur, ib. n. 24. 509
SUSCIPERE de baptismo vel in baptismo quid importet & quid de verbis levare, tenere vel tangere, in c. Veniens, num. 3. de cognat. spirit. 59
Suspensio

Suspensio, Suspensus.

4 Suspensio non incit Sacramentum nisi in his, quæ sunt jurisdictionis in Capitulo litteræ quas, num. 24. de matrimonio contracto contra inter. Ecclef. 74
1 Suspensio irrogatur ipso jure ob manifestum crimen, etiam non enorme, in c. Ad aures, num. 2. de tempor. ordinat. 334
1 Suspensionem violans ad hoc, ut contrahat irregularitatem, requiritur ut actus à quo est suspensus sit proprius alicujus Ordinis, in cap. vel non est compos, n. 12. de tempor. ordinat. 341
1 Item requiritur, ut actum illum exerceat tanquam minister, ib. n. 28. 342
1 Suspensio à collatione ordinum est verè & propriè censura Ecclesiastica, ib. n. 31. 342
1 Suspensio ab actu Ordinis Episcopalis non includit suspensionem ab actu Ordinis inferiorum, ib. n. 45. 342
3 Suspensio ab officio, an sit suspensio à beneficio, in c. A crapula, n. 22. de vita & honest. Cleric. 3
3 Suspensio minor irregularitatem non inducit, in cap. Quæsitum, num. 10. & 22. de cohabit. Cleric. & Mulier. 18
3 Suspensio quoad se non est censura, sed est suspensio illata à Deo, quæ irregularitatem non inducit, ibidem num. 22. 19
3 Suspensio quoad alios est suspensio inducenda non inducens irregularitatem, ib. n. 25. 19
3 Et hodie etiam quoad notorios fornicatores sublata est per extravaig. Martini V. Ad evitanda, ib. n. 26. 19
3 Suspensio illata à Deo irregularitatem non inducit, in cap. Vestra, n. 13. de cohabit. Clericor. 7
5 Prohibio Divinorum est suspensio, in c. Accusatum, n. 5. de simonia. 29
1 Poena suspensionis infligenda Episcopo bigamum ordinanti, an sit lata sententia vel ferenda, in c. Super eo n. 44. de bigam. 461
1 Suspensus ab Ordinum executione non est capax poenæ depositionis ab Ordine, in c. Super eo, n. 3. de bigam. 458
1 Suspensus non potest eligere, nec eligi, in c. Cum dilectus, n. 8. de consuetud. 187
5 Suspensio à divinis non intelligitur suspensus à prædicationis officio, nec è converso, in c. Responso, n. 20. de sent. excomm. 335
5 Suspensus à divinis celebrando efficitur irregularis, secus in suspensio ab officio prædicationis, ib. n. 21. 335
1 Suspensus ab ordinibus sacris suscipiendis censetur etiam suspensus à dignitatibus Ordinum sacrum annexum habentibus, in c. Ad aures, num. 10. de tempor. ordinat. 334
1 Clericis ob occultum crimen ab Episc. suspensis ab Ordine, & dignitatibus obrentis, vel obtinendis appellare non licet, ib. n. 12. 335
1 Trident. Conc. Decretum in c. 1. sess. 14. expenditur, ib. nu. 13. 335
1 Suspensus ab Ordine, an sit inhabilis ad beneficium obtinendum, in c. Vel non est compos, nu. 9. de tempore ordin. 340
1 Suspensus à collatione certi Ordinis, an sit etiam suspensus à collatione Ordinis superioris vel inferioris, ibid. num. 16. 341
1 Episcopus à collatione Ordinum suspensus si illos conferat, an efficiatur irregularis, ib. n. 17. & seqq. usque ad num. 42. 341
1 Episcopus à Pontificalibus suspensus Missam celebrando in apparatu Pontificali non sit irregularis, ib. n. 20. 341
1 Contrarium, n. 36. 342
1 Suspensus non sit irregularis absolvens ab excommunicatione, aut excommunicando, nisi hæc faciat tanquam Sacerdos & cum solemnitate, ib. n. 23. 342
1 Episcopus à collatione beneficiorum suspensus, si illa conferat, in irregularitatem non incidit, ib. n. 25. 342
1 Suspensus ab officio prædicandi si contraveniat, an efficiatur irregularis, ib. n. 26. 342
1 Episcopus suspensus à collatione Ordinum, an fiat irregularis si minores Ordines conferat, ib. n. 32. 342
1 Suspensus ab Ordinibus, an per exercitium solemne minorum Ordinum irregularitatem incurrat, ib. n. 33. 342
1 Episcopus à collatione Ordinum suspensus, an efficiatur irregularis conferendo primam tonsuram, ib. n. 35. 342
1 Episcopus suspensus si solemniter benedicat, irregularis efficitur, ib. n. 37. 342
1 Episcopus suspensus à collatione Ordinum, an sit suspensus à collatione tonsuræ, ib. n. 40. 342
1 Episcopus à collatione Ordinum suspensus si Missam celebrat, an efficiatur irregularis, ibid. num. 42. & seqq. 342
Fagnani Repertor.